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KINO KRAŚNIK 

NAJLEPSZY 

Od 1 do 6 grudnia godz.17.00 

1 grudnia godz. 10.00 i 12.00 

2 grudnia godz.15.00 

Głównym bohaterem filmu jest Polak, który zachwycił świat, a który u 

nas, do dziś, pozostaje osobą praktycznie nieznaną. To fascynująca, 

pełna morderczego wysiłku, spektakularnych upadków i niezwykłej siły, 

historia inspirowana życiem Jerzego Górskiego, który ukończył bieg 

śmierci oraz ustanowił rekord świata w triathlonowych mistrzostwach 

świata, zdobywając tytuł mistrza na dystansie Double Ironman z czasem 24h:47min:46sek. Ten 

rekord nie byłby jednak możliwy, gdyby w jego życiu nie pojawiły się dwie kobiety. Jedną stracił. 

Druga stała się inspiracją, aby zawalczył o swoje życie. 

LIGA SPRAWIEDLIWOŚCI 3D NAPISY 

Od 1 do 6 grudnia godz. 17.00 

Zainspirowany ofiarnym czynem Supermana Bruce Wayne odzyskał wiarę 

w ludzkość. Prosi swojego nowego sprzymierzeńca, Dianę Prince, o 

pomoc w pokonaniu jeszcze potężniejszego wroga. Nie tracąc czasu, 

Batman i Wonder Woman starają się znaleźć i przekonać do współpracy 

grupę metaludzi, która ma stanąć do walki z nowym zagrożeniem. Jednak 

mimo utworzenia jedynej w swoim rodzaju ligi superbohaterów, złożonej 

z Batmana, Wonder Woman,   uamana,  yborga i  lasha, może być już za 

późno na uratowanie planety przed atakiem katastro cznych rozmiarów. 

COCO 2D DUBBING 

Od 8 do 13 grudnia godz.17.00 

5 grudnia godz. 8:30 i 10:40   6 grudnia godz. 8:00 i 10:30 

9 grudnia godz. 13:00   10 grudnia godz. 14:30 

od 11 do 13 grudnia godz. 10:00 

Bohaterem filmu jest Miguel. W jego rodzinie od pokoleń muzyka jest 

zakazana. Jednak Miguel marzy, by pójść w ślady swojego idola, wielkiego 

muzyka Ernesta de la  ruza. Zdesperowany chce udowodnić światu swój 

talent, a to – za sprawą serii przedziwnych wydarzeń – doprowadzi go do 

niezwykle kolorowej Krainy Umarłych. Po drodze spotyka uroczego oszusta 

Hectora. Wspólnie spróbują rozwikłać tajemnicę z przeszłości rodziny Miguela... 
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SKAZANY 2D NAPISY 

Od 8 do 14 grudnia o godz. 19.10 

Biznesmen Jacob Harlon trafia do więzienia po spowodowaniu 

śmiertelnego wypadku. By przetrwać za kratkami, musi nauczyć się 

obowiązujących w zakładzie karnym reguł, ale również wyrachowania i 

sprytu. Z czasem Jacob zacznie rozumieć, że jedyną gwarancją na przeżycie 

jest dołączenie do któregoś z więziennych gangów. Decyzja, którą 

podejmie, uratuje go od śmierci, ale napiętnuje na resztę życia. Wkrótce po 

wyjściu z więzienia, przywódcy gangu zmuszą Jacoba do przeprowadzenia 

zbrojnej operacji przeciwko największym rywalom z ulic Kalifornii. Były 

skazaniec, chcąc nie chcąc, znajdzie się w sytuacji, w której zaciągnięte 

długi możne spłacić wyłącznie przelaną krwią. 

 

PIŁA DZIEDZICTWO 2D NAPISY 

Od 8 do 10 grudnia o godz. 21.15 

Miasto paraliżuje strach, gdy policja odkrywa kolejne zmasakrowane zwłoki. 

Media rozdmuchują teorię o seryjnym mordercy, ale detektywom nie udaje 

się ustalić żadnego wspólnego mianownika, który łączyłby wszystkie 

zabójstwa.  ż do dnia, gdy na jaw wyjdzie jeden makabryczny szczegół, 

który rzuci podejrzenie na dobrze znanego policji mordercę Johna Kramera. 

Problem w tym, że Kramer nie żyje... 

 

 

 

EMOTKI. FILM 2D DUBBING 

Od 15 do 23 grudnia o godz.17.00 (bez 21.12) 

Ukryte za aplikacją, z której korzystamy, wysyłając wiadomości, gwarne 

miasto Tekstopolis to miejsce, w którym mieszkają i pracują emotki. 

Każda z nich ma określone zadanie i jedną konkretną emocję, którą 

wyraża. Każda oprócz Minka – żywiołowej, energetycznej emotki, która 

potrafi wyrazić wszystkie emocje. Niestety, wada zagraża całemu 

telefonowi, dlatego Minek łączy siły z najlepszym przyjacielem – „Piątką” 

i super-hakreką Matrix, by powstrzymać nadchodzącą katastrofę. 

Wspólnie wyruszają w wielką, pełną niespodzianek i przygód podróż po 

zakamarkach aplikacji, by ocalić Tekstopolis. 
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24 GODZINY DO ŚMIERCI 2D NAPISY 

Od 15 do 23 grudnia o godz.19.00 (bez 21.12) 

Travis  onrad (Ethan Hawke) jest płatnym zabójcą, który podejmuje się 

najtrudniejszych zleceń w najbardziej niebezpiecznych zakątkach świata. 

Jego kolejna misja miała polegać na schwytaniu kobiety super-szpiega. 

W trakcie konfrontacji ze swoim celem, Travis zostaje śmiertelnie 

raniony, a kobiecie udaje się uciec. Dzięki eksperymentalnej operacji, 

płatny zabójca powraca do życia, ale tylko na jedną dobę. Ma 24 

godziny, aby odnaleźć swoją pogromczynię zanim jego serce się 

zatrzyma. Wkrótce jednak okaże się, że to nie ona jest jego prawdziwym 

wrogiem. Po odkryciu prawdy, Travis rusza na poszukiwanie ludzi, którzy 

są odpowiedzialni za śmierć jego ukochanej żony i dziecka.  zas, który 

ma na zemstę kurczy się nieubłaganie. 

 

GWIEZDNE WOJNY: OSTATNI JEDI 2D DUB/3D NAP 

Od 27 grudnia do 10 stycznia (bez 30.12, 31.12 i 1.01) 

Godz. 17.00 - 2D dubbing 

Godz. 20.00 - 3D napisy 

 

 

 

 

 

 

Miłego oglądania! 
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Aktualności 

11 listopada  

Słoneczne przedpołudnie 11 listopada 2017 roku upłynęło w Gminie Dzierzkowice w atmosferze 

wspólnego świętowania kolejnej Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Pochód pocztów 

sztandarowych reprezentujących organizacje społeczne, kombatanckie, ZPO w Terpentynie, Gminę 

Dzierzkowice, składanie wiązanek pod pomnikiem Żołnierzy Walczących w obronie Ojczyzny, Msza 

Święta odprawiona w intencji Ojczyzny,  to w dniu dzisiejszym symbole naszego patriotyzmu i 

przywiązania do Ojczyzny. Po uroczystej Mszy Świętej odprawionej przez proboszcza tutejszej parafii 

uczestnicy pochodu udali się do sali gimnastycznej,  gdzie odbyła się część artystyczna wykonana 

przez uczniów ZPO w Terpentynie przygotowana pod kierunkiem p. Ewy Hałabiś oraz p. Urszuli 

Muszelskiej, scenografia autorstwa p. Małgorzaty  damczyk. Gospodarz uroczystości – Wójt Gminy 

Dzierzkowice Marcin Gąsiorowski oraz dyrekcja ZPO w Terpentynie powitali zaproszonych gości: kpt. 

Stefana Gregorek – kombatanta należącego do B h, przedstawiciela Starosty Kraśnickiego a 

jednocześnie dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku – Sławomira  ielepałę, Radnych 

Gminy Dzierzkowice z Przewodniczącym Rady Dariuszem Latosem, Sekretarza Gminy Tomasza Ośkę z 

pracownikami Urzędu Gminy, ks. proboszcza Grzegorza Więcława, dyr. GOK w Dzierzkowicach 

Tomasza Wykę, wszystkich pracowników i uczniów ZPO w Terpentynie oraz mieszkańców gminy 

Dzierzkowice obecnych na uroczystości.    

 

Konkurs „Myśląc ojczyzna” 

15 listopada 2017 Kamila Krasucka i Natalia Iluk wzięły udział w patriotycznym konkursie pt „Myśląc 

Ojczyzna” organizowanym od lat przez Liceum Ogólnokształcące   im. Mikołaja Reja. W kategorii 

uczniów gimnazjum wyróżnienie spośród 15 osób otrzymała Natalia Iluk z klasy III a. 

Ślubowanie klas pierwszych 

W piątek 24 listopada 2017roku odbyła się w naszej szkole uroczystość Ślubowania 

Pierwszoklasistów.  29 uczniów z klas pierwszych  zostało pasowanych na ucznia szkoły podstawowej. 

Dzieci z klasy I a i klasy I b zaprezentowały swoje umiejętności wokalne i recytatorskie w programie 

artystycznym, który prowadziły ich starsze koleżanki z klasy IV. Pomyślnie zdali wszystkie egzaminy z 

wiedzy: o symbolach narodowych, z zasad ruchu drogowego, z matematyki, o środowisku 

przyrodniczym, z kodeksu ucznia oraz ze śpiewu. 

Najważniejszym momentem uroczystości było ślubowanie i pasowania na ucznia. Uczniowie złożyli 

ślubowanie na Sztandar Szkoły. Pasowania dokonała  Dyrektor Szkoły  nna Kazanowska. W ten 

sposób pierwszoklasiści zostali oficjalnie włączeni do grona uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Batalionów  hłopskich w Terpentynie. 

Następnie dzieci otrzymały upominki i Dyplomy Pasowania, które wręczyli im: Wicedyrektor  nna 

Kaspruś oraz wójt Gminy Dzierzkowice – Marcin Gąsiorowski. Na zakończenie pierwszaki ustawiły się 

do pamiątkowego zdjęcia. W sali na uczniów czekał słodki poczęstunek przygotowany przez 

rodziców. 
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Święto Pluszowego Misia 

„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzeby miś.” 

Pod tym hasłem 23 listopada uroczyście obchodzono w bibliotece szkolnej „Święto 

Pluszowego Misia”. 

Dzieci z grupy pięciolatków i sześciolatków uczestniczyły w zajęciach, na których poznały 

historię najbardziej znanego misia na świecie – Kubusia Puchatka. Uczennice z Klubu 

Przyjaciół Książki z klasy 5, sprawnie prowadziły gry, zabawy i animacje z udziałem 

uczniów. Ważne informacje przeplatane były m.in. tańcami, zagadkami, prezentacją misiów z 

różnych bajek, odczytaniem fragmentów „Wielkiej Księgi Kubusia Puchatka”. Na 

zakończenie wszyscy otrzymali słodki poczęstunek 

 

SPORT 

Drużyna z naszej gminy ULKS Dzierzkowice zajmuje 1 miejsce w tabeli 

Lublin: C2 Trampkarz Grupa 1.  

TABELE DLA SEZONU 2017/2018 

Lublin: C2 Trampkarz Grupa 1
 

Lp Drużyna Mecze Punkty Bramki 

1 ULKS Dzierzkowice 9 22 45:8 

2 Granit Bychawa 8 22 44:9 

3 Stal Poniatowa 8 19 54:8 

4 Heksa Niedrzwica Duża 8 13 25:26 

5 Piaskovia Piaski 7 10 24:16 

6 Sygnał Lublin 7 8 8:16 

7 Tęcza Kraśnik 7 7 12:12 

8 POM-ISKRA Piotrowice 9 7 20:30 

9 Wisła Annopol 8 4 14:61 

10 LKS Stróża 7 0 9:69 
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FIFA rozważa zniesienie meczów towarzyskich na rzecz stworzenia nowych 

rozgrywek, które mogłyby się nazywać Ligą Światową - donosi brazylijski dziennik 

"Estadao". Rozgrywki w nowym turnieju miały trwać przez rok. Reprezentacje byłyby podzielone na 

trzy dywizje. To pomysł podobny do Ligi Narodów UEFA, która zadebiutuje w przyszłym roku. 

Nowe rozgrywki stworzone przez UEFA rozzłościły inne federacje, np. Brazylię, Argentynę 

czy Meksyk, które straciły szanse na grę z silnymi europejskimi reprezentacjami. To 

przekłada się na straty finansowe. Pierwsze rozgrywki Ligi Światowej mogłyby się odbyć w 

2019 roku. FIFA planuje wielkie zmiany w piłce reprezentacyjnej. Prezydent Gianni Infantino 

już wcześniej zapowiedział, że do marca 2018 roku przeanalizowane zostaną wszystkie 

rozgrywki - po to, by uczynić je jeszcze bardziej atrakcyjnymi. 

 

Kamil Grabara wyrabia sobie coraz lepszą opinię w Anglii. Najpierw Polaka chwalili 

dziennikarze, a po ostatnim występie w Młodzieżowej Lidze UE   zrobił to trener Liverpoolu U21, 

Steven Gerrard. - Grabara pokazał, że jest topowym bramkarzem - powiedział legendarny piłkarz 

"The Reds". Młodzi piłkarze Liverpoolu w rozgrywkach Młodzieżowej Ligi UE   jak na razie prezentują 

się bardzo dobrze. Drużyna prowadzona przez Stevena Gerrarda w pierwszej kolejce rozgromiła 

Sevillę (4-0), w drugiej przegrała po wyrównanym meczu ze Spartakiem Moskwa (1-2), a ostatnio, w 

trzeciej kolejce zdecydowanie wygrała z Mariborem. I właśnie w meczu z rywalem ze Słowenii, 

jednym z najlepszych zawodników Liverpoolu był polski bramkarz, Kamil Grabara. Były golkiper 

Ruchu  horzów kilka razy popisał się znakomitymi interwencjami, a w 70. minucie obronił rzut karny. 

Mimo wszystko nie ustrzegł się jednak błędu i zawinił przy pierwszej straconej bramce. Trener 

młodzieżowców The Reds, Steven Gerrard, komentując występ 18-latka był pod wrażeniem tego, jak 

poradził on sobie z presją psychologiczną po błędzie z początku spotkania. - Dziewięciu na dziesięciu 

bramkarzy żałowałoby swojej pomyłki i prawdopodobnie chciałoby za wszelką cenę ją naprawić, 

robiąc to w zły sposób, ale Kamil pokazał duży spokój i doświadczenie, dzięki czemu uratował zespół 

w trzech lub czterech sytuacjach, w których m.in. obronił rzut karny" - powiedziała legenda 

angielskiego klubu. 

- Byłem bardzo zadowolony z jego reakcji na błąd i uważam, że udowodnił tym to, że jest 

topowym bramkarzem [...] Grabara wychodzi do dośrodkowań i sprawia, że ich wyłapywanie 

wydaje się bardzo łatwe. Większość bramkarzy miałaby problem z takimi piłkami, natomiast 

on w bramce spisuje się bardzo dobrze - dodał Gerrard. 

- To był dla niego perfekcyjny występ, nawet biorąc pod uwagę wspomniany błąd, nie mam 

żadnych zastrzeżeń - zakończył Anglik. 

Po trzech meczach fazy grupowej Ligi Młodzieżowej UEFA Liverpool przewodzi tabeli 

swojej grupy z dorobkiem sześciu punktów. Drugie miejsce zajmuje Sevilla (4 pkt), trzeci jest 

Spartak Moskwa (4 pkt), a stawkę zamyka NK Maribor (3 pkt). Kamil Grabara do Liverpoolu 

trafił w styczniu 2016 roku. Angielski klub zapłacił za 18-latka 330 tysięcy euro. Od tamtej 

pory Polak grał tylko w drużynach młodzieżowych. 

 

http://www.sport.pl/euro/0,0.html
http://www.sport.pl/pilka/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,143907.html
http://kalendarz.cafe.pl/kalendarz/marzec-2018/m
http://fm.tuba.pl/artysta/Radio+4
http://www.goldenline.pl/praca/chorzow/
http://kalendarz.cafe.pl/kalendarz/styczen-2016/m
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Dyscyplina o której mogłeś nie słyszeć 

Extreme Ironing  
Extreme Ironing to specyficzny sport ekstremalny, polegający na prasowaniu ubrań w 
miejscach trudno dostępnych. Zawodników uprawiających ten sport nazywa się 
"ironmenami". Sport ten powstał latem 1997 roku. Po ciężkim dniu pracy Brytyjczyk Phill 
„Steam” („Para”) Shaw w ramach relaksu chciał się wybrać na wspinaczkę w okoliczne skałki, 
ale czekało na niego prasowanie. 
Połączył więc przyjemne z 
pożytecznym. Do uprawiania sportu 
potrzebna jest deska o długości 
minimum metra i szerokości 30 cm w 
najszerszym miejscu oraz żelazko. 
W 1999 roku Shaw ruszył w 
międzynarodową trasę w celu 
rozpropagowania nowej dyscypliny. 
Dotarł nawet do Nowej 
Zelandii, Australii i Kanady. Wkrótce 
założył Extreme Ironing Bureau – Biuro 
Ekstremalnego Prasowania, które 
ustala zasady tego sportu. W 2002 roku w Niemczech Extreme Ironing Bureau zorganizowało 
pierwsze Mistrzostwa świata w ekstremalnym prasowaniu. Wśród dyscyplin znalazły się 
m.in. prasowanie w zepsutym aucie (oraz na nim i wokół niego), w rwącej rzece, na czubku 
drzewa oraz na ściance do wspinania. W zawodach uczestniczyło 80. ironmenów. W 2006 r. 
na całym świecie zarejestrowanych jest około tysiąca amatorów tego sportu. Prasowano już 
m.in.: na Kilimandżaro, Mount Everest oraz na górze Aconcagua w Argentynie, a w 
styczniu 2005 r. został pobity rekord równoczesnego prasowania pod wodą – udział wzięły 
43 osoby prasujące przez 25 minut na 3 metrach głębokości. Z innych rekordów odnotować 
należy wyczyn Creasa Lightnin'a, który przebiegł 26 mil londyńskiego maratonu z pełnym 
„ekwipunkiem” do prasowania. Sam Phill Shaw jest rekordzistą w prasowaniu najdłuższego 
elementu garderoby - 20 metrów. Popularność ekstremalnego prasowania spowodowała, że 
w 2004 roku pięciokrotny złoty medalista olimpijski Sir Steve Redgrave zaproponował 
włączenie go do puli sportów olimpijskich.  

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sporty_ekstremalne
https://pl.wikipedia.org/wiki/1997
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Phil_Shaw&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Phil_Shaw&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wspinaczka
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBelazko
https://pl.wikipedia.org/wiki/1999
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Zelandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Zelandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Australia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanada
https://pl.wikipedia.org/wiki/2002
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/2006
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kilimand%C5%BCaro
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mount_Everest
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aconcagua
https://pl.wikipedia.org/wiki/Argentyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/2005
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Creas_Lightnin&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bieg_marato%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/2004
https://pl.wikipedia.org/wiki/Steve_Redgrave
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Polskie tradycje świąteczne 

Święta Barbara, czyli czwarty grudnia 

W Polsce kult świętej Barbary od wieków jest niezwykle żywy. Jest ona patronką flisaków i górników. 

Jedna z legend o życiu świętej Barbary  mówi, że była ona piękną córką niezwykle bogatego 

człowieka. O jej rękę ubiegało się wielu młodzieńców, których ona odrzucała, ponieważ przyjęła 

chrześcijaństwo i przyjęła śluby czystości. Ojciec, aby zmusić córkę do wyrzeczenia się wiary, zamknął 

ją w wierzy i głodził. Ostatecznie skazał ją na śmierć i sam zabił. Dzień świętej Barbary czyli zdrobniale 

Barbórka to najważniejszy dzień dla górników. Na całym Śląsku w ten dzień odbywają się liczne 

festyny, zabawy i koncerty. Górnicy ubrani w galowe mundury gromadzą się w kopalni i idą do 

kościoła na nabożeństwo. Po mszy w kopalni wydawany jest uroczysty obiad. 

 

Mikołajki, czyli czas prezentów 

Święty Mikołaj urodził się w połowie III wieku w mieście Petara. Podczas straszliwego prześladowania 

chrześcijan, bohatersko występował w ich obronie, za co wtrącono go do więzienia. Zmarł 6 grudnia 

345 roku. W całej Europie krążyły o nim liczne legendy, np. o wspieraniu potajemnie swoim 

majątkiem wszystkich potrzebujących lub o rozdawaniu biednym dzieciom miodowych placuszków. 

We wszystkich tych opowieściach mowa jest o robionych przez niego podarunkach. Dziś mikołajki to 

wesoły zwyczaj polegający na dawaniu sobie drobnych, często dowcipnych prezentów. 
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Ogłoszenia 

Pomórz, bo … możesz !!! 

Szkolne koło wolontariatu po raz kolejny przygotowuje Szlachetną Paczkę. W tym roku będzie ona 

adresowana do samotnej starszej osoby z powodu choroby przykutej do łóżka. Prosimy o 

gromadzenie w sali numer 17 podstawowych produktów żywnościowych: kasz, makaronów, konserw 

itp.  oraz środków czystości.  kcja szkolna trwa w dniach: 30 listopada- 7 grudnia. I ty zostań 

Świętym Mikołajem.  Dobro niczym bumerang – powraca. 

Próbny egzamin gimnazjalny 

W dniach : 6-8 grudnia odbędzie się w naszej szkole próbny egzamin dla uczniów klas trzecich. 

Życzymy wszystkim powodzenia.  

Dzień Wolontariusza 

We wtorek  5 grudnia obchodzimy Dzień Wolontariusza, z tej okazji składamy Szkolnemu Kołu 

Wolontariatu „ gape” życzenia owocnej pracy. Z tej okazji dochód z gazetki przeznaczony zostanie na 

cele charytatywne – Szlachetną Paczkę. 

Turniej mikołajkowy 

W środę 13 grudnia odbędzie się XXI Turniej Tenisa Stołowego o Puchar św. Mikołaja. Zgłoszenia i 

wpisowe do zawodów (5zł) przyjmuje pan G. Wisiński do 8 grudnia (piątek). 

Ferie świąteczne w  tym roku szkolnym  rozpoczną się 22 grudnia,  a zakończą się 2 stycznia 2018 

roku. 

Przepisy 

Ciasteczka maślane dla św. Mikołaja 

Składniki na około 20 - 30 ciasteczek: 

 120 g masła (nie margaryny do pieczenia), schłodzonego 

 3 łyżki cukru pudru 

 150 g mąki pszennej 

Wszystkie składniki szybko zagnieść i wyrobić; można również zmiksować w malakserze. Uformować 

kulę, spłaszczyć, owinąć folią spożywczą, schłodzić w lodówce przez około 30 minut. 

Z ciasta formować kuleczki mniejsze od orzecha włoskiego, układać na blaszce wyłożonej papierem 

do pieczenia. Spłaszczać widelcem, nadając jednocześnie wzorek ciasteczkom. 

Piec około 15 w temperaturze 200º  lub do zrumienienia. 

Przechowywać do 7 dni, w puszce. 



12 
 

 

Bułeczki drożdżowe pani Mkołajowej 

Składniki  

 250 ml ciepłego mleka 

 1 saszetka drożdży instant (7 g) lub 30 g świeżych drożdży 

 500 g mąki pszennej 

 50 g cukru 

 szczypta soli 

 1 jajko 

 2 żółtka 

 70 g miękkiego masła 

 do posmarowania: 1 jajko + 2 łyżki mleka 

Nadzienie 

 70 g masła 

 20 g cynamonu w proszku 

 2 łyżki cukru wanilinowego 

 1/2 szklanki drobnego cukru (trzcinowego lub białego) 

 skórka starta z 1/2 cytryny 

Lukier 

 sok z 1 cytryny 

 ok. 1 i 1/2 szklanki cukru pudru 

Przygotowanie  
 Do ciepłego mleka wsypać drożdże i wymieszać, odstawić na 5 minut. Mąkę przesiać do 

miski, dodać cukier i sól. Wymieszać, zrobić wgłębienie, wlać w nie mleko z drożdżami i 

wymieszać łyżką. 

 Następnie zacząć wyrabiać ciasto dodając jajko i żółtka. Po ok. 5 minutach wyrabiania dodać 

masło i dalej wyrabiać (ręcznie, hakiem miksera planetarnego lub w maszynie do chleba) 

przez ok. 10 minut aż ciasto będzie gładkie i sprężyste. Przykryć folią i odstawić na 1 i 1/2 

godziny do wyrośnięcia. 

 Po tym czasie wyłożyć ciasto na stolnicę lub blat i wygniatać przez chwilę pozbywając się 

pęcherzy powietrza.  iasto podzielić na 2 części i każdą rozwałkować na placek o wymiarach 

30 x 30 cm. Placki z ciasta kolejno smarować roztopionym masłem i posypać mieszanką 

cynamonu, cukru wanilinowego, drobnego cukru i startej skórki. 

 Zawinąć ciasto w roladki i każdą pokroić w poprzek na 12 plasterków o grubości ok. 2 cm. 

Wszystkie ułożyć na dużej prostokątnej blaszce z zachowaniem odstępów. Odstawić na ok. 

45 minut do wyrośnięcia. 

 Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. Wierzch bułeczek posmarować roztrzepanym z mlekiem 

jajkiem i piec na złoty kolor przez ok. 20 minut. Po upieczeniu polać lukrem: zagotować sok z 

cytryny, dodać cukier puder i wymieszać. 
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